ỦY BANNHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày   tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn tham quan, học tập kinh nghiệm về xây dựng

huyện nông thôn mới nâng cao tại huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang

Thực hiện Kế hoạch số 317/KH-UBND ngày 26/01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Tháp Mười về xây dựng huyện Tháp Mười đạt chuẩn huyện nông thôn

mới nâng cao năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn tham quan, học tập

kinh nghiệm về xây dựng nông thôn mới nâng cao như sau:

I. Mục đích yêu cầu: Tham quan thực tế và học tập các mô hình hay, hiệu

quả, trong sản xuất nông nghiệp và các sáng kiến, giải pháp hay trong xây dựng

huyện nông thôn mới nâng cao ở huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang để thành viên

Ban Chỉ đạo huyện có thêm kinh nghiệm cũng như phát huy vai trò của Ban Chỉ

đạo trong xây dựng nông thôn mới nâng cao trong thời gian tới.

II. Nội dung

- Học tập kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện xây dựng

huyện nông thôn mới nâng cao.

- Tham quan thực tế tại một số mô hình hay, hiệu quả trong sản xuất nông

nghiệp

 III. Thành phần, thời gian và  địa điểm

1. Thành phần: Đoàn công tác do bà Trần Thị Quý, Bí thư Huyện ủy,

Trưởng BCĐ nông thôn mới huyện Tháp Mười làm Trưởng Đoàn và các thành

viên (danh sách đính kèm).

2. Thời gian và địa điểm

2.1. Thời gian: 01 ngày, ngày 11/4/2024 ( thứ Năm).

2.2. Địa điểm: Huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang.

IV. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới gắn với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công

tác giảm nghèo bền vững của huyện năm 2024.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Chủ động, phối hợp liên hệ địa

điểm, nội dung, kinh phí và công tác hậu cần phục vụ Đoàn công tác. Phối hợp với

các thành viên và đơn vị liên quan để tổ chức Đoàn công tác đảm bảo đúng đủ

thành phần, đảm bảo chất lượng đợt học tập kinh nghiệm.

2

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán

đúng theo quy định.

3. Các thành viên tham gia Đoàn tham quan, học tập kinh nghiệm

- Tham dự theo thời gian và địa điểm nêu trên

- Sau 03 ngày kết thúc chuyến đi tham quan, học tập kinh nghiệm (theo lĩnh

vực phụ trách) báo cáo kết quả học tập kinh nghiệm của chuyến đi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) để tổng hợp báo cáo cho

Thường trực Huyện ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn đi tham quan, học tập kinh nghiệm về

xây dựng huyện nông thôn mới nâng cao của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- TT/HU( b/c);

- Thành viên Đoàn công tác;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Phòng TC- KH huyện;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:48:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:54:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:54:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:54:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!